
NÁVŠTĚVA 
Malá garsonka se 
spoustou vychytávek 

TECHNIKA 
Jak vybrat do bytu
nejlepší klimatizaci

REKONSTRUKCE 
Jak vyřešit schodiště 
v interiéru 

JEDINÉ ORIGINÁLNÍ BYDLENÍ NA ČESKÉM TRHU  •  VYCHÁZÍ UŽ OD ROKU 1979!

ČERVENEC–SRPEN 2021 • 59,90 Kč / 3,20 €  www.bydlenimagazin.cz

ČAS MALOVÁNÍ 
barvy, tapety, obklady

MUZIKANT PEPA MELEN ZAŘIZUJE POCITOVĚ

000_TIT_BD07-08.indd   2 16.06.21   9:45



V případě chatky Tiny House Done lze 
jen stěží určit, kde končí interiér a začíná 
exteriér se zahradou bez hranic... 

114_119_nav_kontejner_BD07-08.indd   114 16.06.21   11:12



NÁVŠTĚVA

Dokonalé splynutí 
s přírodou

Jeden pokoj s ložnicí, kuchyní, sprchou, toaletou i technickou 
místností – to vše na pouhých dvanácti metrech čtverečních 

a s impozantním výhledem do čisté přírody Jizerských hor. Odpočívat 
můžete i na malé terase, která přechází v nikde nekončící zahradu... 

TEXT: LUCIE MARTÍNKOVÁ, FOTO: JAN FAUKNER A JAN KUDĚJ

114_119_nav_kontejner_BD07-08.indd   115 16.06.21   11:12



Pohledovou část chatky kryje velkoformátové 
fixní zasklení, které je s ohledem na snadnou 
montáž kvůli vysoké váze skla tvořené ze tří 
samostatných segmentů

Celou boční část vyplňuje vestavěná 
kuchyňka z dílny české firmy DEVOTO, 
která určitě stačí pro volnočasové vaření

114_119_nav_kontejner_BD07-08.indd   116 16.06.21   11:13



www.bydlenimagazin.cz

117

NÁVŠTĚVA

NNa počátku všeho byl sen Lukáše Otevřela o minidomku, 

který by na minimálním počtu metrů nabízel jen to nej-

nutnější, co člověk potřebuje ke komfortnímu přenocová-

ní uprostřed přírody. Návrhu se ujali architekti Daniel Ro-

han s Danielem Baudisem z ateliéru DDAANN. Vycházeli 

z toho, že chtějí poskytnout střechu nad hlavou, ale také 

teplo kamen, nezbytné hygienické zařízení a komfort ku-

chyně. To vše přizpůsobili tomu, aby chatka, kterou nazva-

li Tiny House Done, obstála stejně dobře v pusté krajině 

i v obytné zástavbě. Důraz kladli zejména na propojení 

vnitřního prostoru s tím vnějším.

STAVEBNICE PRO KUTILY
Jednopodlažní chatka s rozměry 2,5 × 5 metrů je řešená jako 

montovaná dřevostavba založená na základovém roštu ze 

smrkových KVH trámů, kotveném do rostlého terénu pomocí 

zemních vrutů. Koncept je založen na principu stavebnice 

tak, aby chatu bylo možné postavit ve dvou až třech lidech. 

Jako základní materiál jsou proto použity desky z překližo-

vaného masivního smrkového dřeva. Váha jednotlivých dílců 

se pohybuje okolo 80 kilogramů. Prefabrikované panely jsou 

opracovány a připraveny tak, aby je za pomoci běžných ná-

strojů a nářadí dokázal snadno smontovat každý zručnější 

člověk svépomocí. Terasa i fasáda jsou z modřínového dřeva 

ošetřeného olejovou lazurou. Pro odvětrávání je ve fasádě 

na severní stěně kruhový větrací prostup. Na ploché střeše 

s minimálním spádem je položený hliníkový plech s jemnou 

vlnou v antracitové barvě, která souzní s barevným laděním 

celé stavby. Chatka je z přední strany pohledově rozdělena 

velkoformátovým fixním zasklením, které je právě s ohle-

dem na snadnou montáž kvůli vysoké váze skla tvořené ze 

tří samostatných segmentů. 

V hlavní prosklené části, která nabízí výhled do okolní kraji-

ny, se nachází obytný prostor s postelí, kuchyní z deskového 

materiálu DTD s povrchovou jasanovou dýhou a kamny. Sou-

částí rámu zasklení je skrytá garnýž, která v interiéru chatky 

umožňuje kdykoli vytvořit soukromí. Plná stěna pak skrývá 

toaletní kapsli se záchodem i sprchou a dále technickou 

místnost přístupnou samostatným vstupem zvenčí.

ATELIÉR DDAANN
Dan Baudis a Dan Rohan

www.ddaann.cz 

Při působení v jiných ateliérech se studio v roce 2015 

zformovalo do značky DDAANN. V projektech kladou důraz 

na ideální poměr ceny a kvality. Klíčem ke správnému 

návrhu je právě umění na této škále optimálně 

vybalancovat všechny proměnné, ať už to je komplexnost 

dispozic, vybrané materiály, či detail zpracování. Ideální 

zakázkou je pro ně projekt, který si dokážou společně 

s klientem užít a dotáhnout ke zdárnému konci. 

Pro odvětrávání je ve fasádě na severní stěně vytvořený 
kruhový větrací prostup

WC tady řeší separační toaleta Torp Isak Separett

Koupelna je spojená s toaletou a tvoří ji průsvitná „komora“ 
s protiskluzovou podlahou Celtima

PŮDORYS 12 m2

1

1 obytná 
místnost
2 technická 
místnost
3 koupelna
4 terasa

4

2

3

114_119_nav_kontejner_BD07-08.indd   117 16.06.21   11:13



www.bydlenimagazin.cz

118

návštěva

TECHNICKÉ ÚDAJE:
Zastavěná plocha: 17 m2

Užitná plocha: 12 m2

Nosná konstrukce: NOVATOP 

Založení: rošt ze smrkových 

trámů KVH, zemní vruty PROFI, 

KRINNER

Fasádní obložení: modřínové 

palubky s frézovanou středovou 

drážkou

Střešní krytina: METALIMEX, 

lakování RAL 7016 (antracitově šedá)

Zasklení: SAINT-GOBAIN GLASS

Povrchové úpravy: 
– vnitřní plochy: bílá olejová 

lazura BIOFA

– fasáda a terasa: černá olejová 

lazura OSMO

Vytápění a odkouření: kamna 

Jotul, systémový fasádní komín 

a prostup stěny Schiedel 

Koncept: Tiny House Done,  

www.tinyhousedone.com 

Architekti: Dan Baudis  

a Dan Rohan, ateliér DDAANN, 

www.ddaann.cz

Ve fasádě z modřínového dřeva 
jsou „ukryté dveře“, které vedou 
do technické místnosti 10 421 Kč

měsíčně v programu Nulová hotovost

Více se dozvíte na našich stránkách www.ekonomicke-stavby.cz

Nepotřebujete žádné 
naspořené 

peníze ani pozemek.
Přesto můžete bydlet 

a splácet svůj vlastní dům.

V programu Nulová hotovost

Blanka 63 mini 
4+KK

+420 377 825 782

114_119_nav_kontejner_BD07-08.indd   118 16.06.21   11:14



DETAIL
Vstupní dveře mají minimalistickou 

kliku Deny (M&T) v povrchové úpravě 
titan černý mat, která bez obav odolá 

i náročnému horskému prostředí, 
www.kliky-mt.cz

INZERCE

10 421 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

Více se dozvíte na našich stránkách www.ekonomicke-stavby.cz

Nepotřebujete žádné 
naspořené 

peníze ani pozemek.
Přesto můžete bydlet 

a splácet svůj vlastní dům.

V programu Nulová hotovost

Blanka 63 mini 
4+KK

+420 377 825 782

114_119_nav_kontejner_BD07-08.indd   119 16.06.21   11:15


